

STUDIESERVICE

NYHEDSBREV

Oktober 2019

KORT NYT

Kontrakten for Blackboard er ved at udløbe og projektet *Fremtidens læringsplatform* er sat i søen for at finde den bedste løsning til SDU

Må vi præsentere:
VejledningsCentrets SU-kontor i Studieservice

Pilot ifm. kompetenceudviklingsforløbet SUS er i gang

Studieservice er på medarbejderseminar d. 11. november

MØDEFORA 2019

[NIA20 \(link\)](#)

[SAK ADM \(link\)](#)

[SAK KVAL \(link\)](#)

[Uddannelsesrådet – UR \(link\)](#)

NIA20:

Se mødekalenderen via linket ovenfor

UR:

29. oktober og 20. november

SAK KVAL:

5. november

SAK ADM:

12. november

Vejledernetværksmøde:

12. november

FREMTIDENS LÆRINGSPLATFOM ER PÅ VEJ

Siden 2001 har SDU anvendt Blackboard – et *learning management system* (LMS) til understøttelse af undervisning og eksamen. Men kontrakten for systemet er ved at udløbe og derfor er projektet *Fremtidens læringsplatform, EU-udbud og implementering af LMS* sat i søen, for at finde den bedste løsning til SDU. Gennem brugerinddragelse på tværs af universitetet er kravspecifikationer lavet, som skal føre til et brugervenligt system med gode kernefunktioner. Projektet er komplekst og forgrener sig over mange faggruppers arbejde, hvorfor der er to referencegrupper – Uddannelsesrådet og en særlig sammensat gruppe bestående af studerende, undervisere, studiesekretærer og e-læringskollegaer. Ikke mindst er integrationen til relevante systemer såsom det studieadministrative system STADS afgørende for den kommende løsning, så det fx kan sikres at de rette studerende er tilknyttet og at de rette fag og kurser vises for undervisere. Planen er at implementering starter i efteråret 2020 i form af et mindre pilotprojekt med inddragelse af studerende, undervisere og administrativt personale. Først i foråret 2021 vil det så kunne mærkes at SDU har fået nyt LMS.

Uge 43 bød bl.a. på studiepraktik med flere tilmeldte end sidste år og den første Ny på SDU messe for nye studerende – tak til de mange, der har bidraget

EN FORTÆLLING OM...

SU-kontoret – en del af VejledningsCentret i Studieservice der til dagligt vejleder, sagsbehandler og svarer på henvendelser om SU på SDU. Der er ca. 20.000 SU-modtagere på SDU og SU-kontorets fire kollegaer sender ca. 14.000 mails årligt, besvarer ca. 9.500 telefonopkald, behandler ca. 700 sager om tillægsklip, 550 ansøgninger om fødselsklip og ca. 1.900 ansøgninger om kilometerpenge om året. Derudover er der en lang række henvendelser, som ikke noteres som nye ansøgninger, der fx omhandler korrektion af indtastede fødselsklip eller supplerende dokumentation fra udenlandske statsborgere samt vejledning i alle øvrige SU-forhold. En anden stor og daglig opgave er arbejdet med "kontrollisten", dvs. listen over ansøgninger, der går på fejl eller skal godkendes. Antallet af sager på kontrollisten varierer mellem ca. 25-200 dagligt. Det er et af SU-kontorets prioriteter løbende at holde listen "i bund", da antallet af henvendelser fra de studerende så samtidig kan nedbringes. I disse uger har SU-kontoret i øvrigt en del at se til, da det bl.a. har været tid til den halvårige aktivitetskontrol, hvor forbrugt

af SU-klip hos den enkelte studerende holdes op mod dennes studiefremdrift i ECTS.

Vil du læse mere om SU eller kender du en studerende, som har brug for hjælp, kig forbi [siderne om SU på MitSDU](#).

Som kollega kan du også slå kontaktoplysninger op i Studieservices folder [Den lille hvem ved hvad hvor](#) på SDUnet.

NYT OM REGLER

Ordblindetesten: Grundet lang sagsbehandlingstid hos *Styrelsen for Undervisning og Kvalitet* må studerende afvente deres resultat af ordblindetesten, som er den studerendes "lægeerklæring" fx i forbindelse med dispensationsansøgninger for særlige prøvevilkår i studienævnet. Vi anbefaler derfor at studerende vejledes til at indsende ansøgningen og eftersende dokumentation.

Adgangsbekendtgørelse: Ny adgangsbekendtgørelse er under udarbejdelse og forventes i høring omkring jul.

LOVENDE PILOT ER I GANG

Omkring 50 studieadministrative medarbejdere deltager i dette efterår i et kompetenceudviklingsforløb ved navn SUS: Studieadministrativ Uddannelse ved SDU. Deltagerne prøver uddannelsens ene modul med overskriften "studie" af som en pilot, men den samlede uddannelse består af yderligere fire moduler, der skal handle om adgang, bevis, data og kommunikation. Der skal evalueres på forløbet men en af deltagerne har allerede fremhævet de positive effekter – nemlig netværk, videndeling, inspiration for nytænkning og mulighed for egen udvikling.

STUDIESERVICE PÅ SEMINAR

Hele Studieservice tager på medarbejderseminar mandag d. 11. november på Hotel Koldingfjord, hvorfor der vil være begrænset bemanning denne dag.

HVAD KAN DU LÆSE I NÆSTE NYHEDSBREV:

Næste gang vender vi os mod en alvorlig sag om en hård dom i forbindelse med ulovlig deling af studiebøger.

VIDSTE DU, AT...

Studie- og trivselsvejledningen nåede ud til ca. 400 studerende på en række af tre webinar om studieteknik tilbage i september. Fysisk fremmøde til den slags tilbud har været dalende gennem længere tid, og vejlederne har nu besluttet sig for at prøve den digitale vej i stedet for. Antallet af deltagere samt den efterfølgende evaluering tyder på at det digitale tilbud bliver rigtig godt modtaget af vores studerende. En ny webinarrække med overskriften "Klar til eksamen" går i gang d. 31. oktober og der er allerede nu ca. 200 tilmeldte til den første dag.

VIGTIGE DATOER 2019

Tilmelding til vintereksamen:

20. – 30. oktober – HUM og SAM studerende

Ansøgning på en bacheloruddannelse:

1. november – gælder genindskrivning/overflytning/studieskift til februar-start

Ansøgning på en kandidatuddannelse:

1. november – gælder genindskrivning/overflytning/studieskift til februar-start

Ansøgning for udgående studerende:

1. november – gælder oversøisk ophold

Ansøgning for indgående studerende:

1. november – gælder EU-borgere

Tilmelding til forårets undervisning:

20. – 30. november

SDU Valg 2019:

26. – 27. november

KONTAKT OS

Nyhedsbrevet er udarbejdet af Studieservice til uddannelsesadministratorer og -interesserede på SDU. Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på alun@sdu.dk.

Tjek SDUnet, hvis du vil læse dette eller tidligere nyhedsbreve.

Skriv til karenb@sdu.dk, hvis du fremover vil have link til nyhedsbreve direkte i indbakken.

Bemærk at linket også sendes til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU.

UDDANNELSESADMINISTRATION PÅ TVÆRS AF SDU

Det Humanistiske Fakultet – [linker til SharePoint](#)

Det Naturvidenskabelige Fakultet – [linker til SDUnet](#)

Det Samfundsvidenskabelige Fakultet – [linker til SDUnet](#)

Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet – *kommer snart*

Det Tekniske Fakultet – [linker til SDUnet](#)

SDU Universitetspædagogik (Understøtter fakulteter og relevante enheder til forbedring af kvaliteten af undervisning, læring og prøveformer.) – [linker til sdu.dk](#)